МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2021 г. № 251

г. Магадан

О создании комиссии по установлению факта ущерба

имуществу и определению степени утраты (полностью

или частично) имущества, связанных с чрезвычайной ситуацией

В целях обеспечения прав граждан и юридических лиц, пострадавших в

результате чрезвычайной ситуации в связи с обрушением кровли

многоквартирного дома 82 по улице Пролетарской вследствие усиления ветра

на территории муниципального образования «Город Магадан», в соответствии

со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением мэрии города Магадана от 10

февраля 2021 г. № 250 «О введении режима чрезвычайной ситуации на

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по установлению факта ущерба имуществу и

определению степени утраты (полностью или частично) имущества,

связанных с чрезвычайной ситуацией в связи с обрушением кровли

многоквартирного дома 82 по улице Пролетарской вследствие усиления ветра

на территории муниципального образования «Город Магадан», в составе

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о комиссии по установлению факта ущерба

имуществу и определению степени утраты (полностью или частично)

имущества, связанных с чрезвычайной ситуацией в связи с обрушением

кровли многоквартирного дома 82 по улице Пролетарской вследствие

2

усиления ветра на территории муниципального образования «Город

Магадан», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 10.02.2021 № 251

 Положение

о комиссии по установлению факта ущерба имуществу и определению

степени утраты (полностью или частично) имущества, связанных с

чрезвычайной ситуацией

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по

установлению факта ущерба имуществу и определению степени утраты

(полностью или частично) имущества, связанных с чрезвычайной ситуацией

вследствие обрушения кровли многоквартирного дома 82 по улице

Пролетарской, возникшего в результате усиления ветра на территории

муниципального образования «Город Магадан» в феврале 2021 (далее -

Комиссия, ЧС соответственно).

1.2. Комиссия создана в целях установления факта наличия ущерба

имуществу, а также степени утраты (полностью или частично) имущества

граждан и юридических лиц, находившегося в зоне ЧС, вследствие обрушения

кровли многоквартирного дома 82 по улице Пролетарской в результате

усиления ветра на территории муниципального образования «Город

Магадан», определенной постановлением мэрии «Город Магадан» .

2. Состав Комиссии:

- председатель Комиссии;

- заместитель председателя Комиссии;

- секретарь Комиссии;

- члены Комиссии.

3. Комиссия:

- организует и проводит визуальный осмотр жилых (нежилых)

помещений, имущества граждан и юридических лиц, пострадавших в

результате ЧС и обратившихся с заявлением в Комиссию;

4

- рассматривает принятые заявления, документы и материалы,

проверяет достоверность указанных в них сведений в том числе, путем

направления межведомственных запросов в соответствующие организации;

- приглашает для участия в заседаниях Комиссии заявителей,

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных

объединений, иных организаций;

- заслушивает на своих заседаниях членов Комиссии, заявителей, а

также иных лиц по вопросам, относящимся к основным задачам Комиссии;

- запрашивает у организаций, а также заявителей информацию,

относящуюся к компетенции Комиссии;

- составляет акт о наличии либо отсутствии ущерба имуществу

заявителя, а также степени утраты (полностью или частично) имущества

заявителя.

4. Комиссия обязана осуществлять свою деятельность в соответствии с

федеральным и региональным законодательством, муниципальными

правовыми актами и настоящим Положением.

5. Организация работы Комиссии:

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

5.2. Заседания Комиссии проводятся в течение десяти рабочих дней с

момента поступления заявления.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие –

заместитель председателя Комиссии.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более половины членов Комиссии.

5.4. Решения Комиссии принимаются на заседании Комиссии открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов Комиссии.

5.5. В течение десяти рабочих дней с момента поступления заявления и

документов в Комиссию составляется акт по форме в соответствии с

приложением к настоящему Положению.

Принятое решение оформляется протоколом заседания Комиссии.

Если член Комиссии не согласен с решением, принятым большинством

голосов, он вправе изложить письменно свое особое мнение, которое

приобщается к акту и протоколу заседания Комиссии.

5.6. В течение трех рабочих дней со дня принятия решения протокол

Комиссии и акт направляются заявителю.

5.6. Секретарь Комиссии:

consultantplus://offline/ref=0A01CD702879CBC8C95CDC593B0871AE35C68EA2A19742A10567B047199CC75F14CB3DF5FECBAD52E2D18D940DB4630227470AFAC4171C461B21C4S6s9C

5

- формирует материалы заседаний Комиссии, организует подготовку к

заседаниям Комиссии;

- информирует членов Комиссии о планах работы Комиссии, о месте и

времени проведения очередного заседания;

- оформляет акт Комиссии и протокол заседания Комиссии;

- ведет архив, в котором содержатся заверенные копии документов и

материалы, связанные с деятельностью Комиссии;

- направляет протокол и акт Комиссии заявителю.

_____________________

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 10.02.2021 № 251

СОСТАВ

 комиссии по установлению факта ущерба имуществу и определению

степени утраты (полностью или частично) имущества, связанных с

чрезвычайной ситуацией

1.
Первый заместитель мэра - председатель

комиссии

Малашевский А.В.

2.
Начальник МКУ «УГО ЧС мэрии г.

Магадана» - зам. председателя комиссии

Аверьянов О.В.

3.

Консультант отдела по работе с

управляющими компаниями управления

жилищно-коммунального хозяйства

департамента жилищно-коммунального

хозяйства и коммунальной инфраструктуры

мэрии города Магадана, секретарь комиссии

Бойко А.Н.

4.
И.о. заместителя мэра города Магадана

Поликанова Л.О.

5.
И.о. руководителя правового управления

мэрии города Магадана

Беляева И.В.

6.
Руководитель департамента САТЭК мэрии

города Магадана

Горностаева Н.В.

7.

Руководитель управления по учету и

распределению жилой площади мэрии

города Магадана

Исакова Л.Б

8.
Директор МБУ «Служба технического

контроля г. Магадана»
Баран А.П.

9.
Руководитель департамента ЖКХ и КИ

мэрии города Магадана

Худинин А.Н.

________________

7

Приложение

к положению о комиссии по установлению факта ущерба

и определению степени утраты (полностью или частично)

имущества, связанных с чрезвычайной

ситуацией, вызванной усилением ветра на территории

муниципального образования «Город Магадан»

АКТ

обследования жилого (нежилого) помещения, поврежденного

в результате возникновения чрезвычайной ситуации и (или)

иного имущества, находящегося в собственности

(пользовании), поврежденного в результате чрезвычайной

ситуации, а так же определения степени утраты (полностью

или частично)имущества

Ф.И.О. пострадавшего: _____________________________________________.

Место жительства: ____________________________________________.

Жилое (нежилое) помещение площадью ___________ кв. м имеет следующие

повреждения: ____________________________________________

__________________________________________________________________.

Иное  имущество: __________________________________________________

имеет следующие повреждения: ______________________________________

__________________________________________________________________.

Заключение комиссии: ______________________________________________.

Председатель комиссии:_________________________________ _________

Члены комиссии: ______________________________ _________  ___________

С заключением комиссии согласен (согласна):

_________________________________________ _________  ___________

       (фамилия имя, отчество пострадавшего)        (подпись)     (дата)

____________________